
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

Nº 
18 
185 
39 
140 
444 
119 
700 
412 
710 
88 
120 
11 

310 

Nome 
JEAN RAMOS 
EDUARDO VOLPATO 
JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
HIAN COSTA SANTOS 
SUYAN MOCELIM 
KAUAN FORMIGUINHA 
RODRIGO TABORDA 
YURI SCHAUKOSKI 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
JOSÉ OZÓRIO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
MATHEUS ZERBATTO 

ELEMAR DE FAVERI 

V 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
17 
15 

1 

Espaço 

1.788 
9.164 
45.552 
0.952 
8.386 
1 Volta 
8.801 
15.748 
13.089 
16.404 
2 Voltas 

14 Voltas 

Do 1º 

1.788 
10.952 
56.504 
57.456 
1:05.842 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 

17 Voltas 

Melhor T 
1:03.039 
1:02.465 
1:03.442 
1:05.067 
1:04.812 
1:05.686 
1:05.662 
1:06.994 
1:06.496 
1:08.657 
1:08.726 
1:05.562 

1:19.417 

2a melhor 
1:03.183 
1:02.611 
1:03.570 
1:05.210 
1:05.025 
1:06.021 
1:06.515 
1:07.324 
1:07.841 
1:09.150 
1:10.133 
1:06.286 

Cidade 
CURITIBA 

FR AN C ISC O BE LTRÃO 

AL M IR AN T E T AM AN D AR É  

TELÊMACO BORBA 

PARAGUAY 

TERRA ROXA 

COLOMBO 

DOIS VIZINHOS 

FAXINAL 

PALMAS 

CURITIBA 

CURITIBA 

PATO BRANCO 

Patrocínio 
M A T T O S  R A C I N G  /  S P E E D  S H O P   /  J M R  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S  /  T B T  R A C I N G  /  M I T A S  /  P U T O L I N E  /  M H S  /  1 0 0 %  /  A I R O H  /  S I D I  /  B E  H A P P Y  /  R E N O V A  G R A P H I C S  /  L U C I A N O  R A C I N G  /  T K  C A R B O N  /  C Z  C O R R E N T E S  /  G O L D E N  F R E N  P A S T I L H A S  

RACER OFF ROAD VOLPATO EXTRAÇÕES E TRANSPORTE BH DESIGN PHOTOFROES 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / RACER OFF ROAD / VANROCK / ABSSPORTS 

BELCO RACING/GIGA RACING 

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

SAUBER QUÍMICA/ARMAZÉM DA LIMPEZA/DROPMUD/PLMXENZO/MX1STORE 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  R E C R E I O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

ROSSI ADVOCACIA MERCADOS TOSCAN AUTO RACE MULTIMARCAS OFFRAD 

P R O  T O R K /  S P O R T B A Y /  M Z 1 1  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S /  M X 1  S T O R E /  P I Q U E N O  P R E P A R A Ç Õ E S / /  B L U E F I T  A C A D E M I A /  M X  C E N T E R /  G - A C T I O N  S U P L E M E N T O S /  K A R O L  M E N E G U S S O  P E R S O N A L /  A D R I Z E R B A T T O  P E R S O N A L /  J Z  W O O D S  / M X C E N T E R  S U S P E N S Õ E S / P H O T O  F R O E S /  A C C U R A T O  

PPN E U S M O T O  PE Ç AS  / IN C AS C O N D IM EN T O S/D R  F AB IO  C AVAL I  O R T O PED IA /T O K F IN AL  L AN G E R IS PAT O  BR A N C O  

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.788 

velocidade Media  

66,410 

Tempo Melhor volta 

1:02.465 

Melhor Veloc. 

72,040 

Melhor Volta por.. 

185 - EDUARDO VOLPATO 

 

Impresso: 24/08/2025 16:52:22 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:21:10 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:30 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(140) HIAN COSTA SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(444) SUYAN MOCELIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:04.358 
1:04.379 
1:05.222 
1:04.196 
1:04.956 
1:07.244 
1:05.562 
1:06.163 
1:05.079 
1:08.113 
1:06.507 
1:07.110 
1:06.565 
1:07.983 

1:06.548 
1:06.309 
1:05.210 
1:05.067 
1:05.544 
1:06.025 
1:06.711 
1:06.870 
1:06.675 
1:07.899 
1:09.115 
1:07.967 
1:08.656 
1:08.334 
1:08.476 
1:08.558 
1:09.054 
1:08.982 

1:06.803 
1:06.059 
1:06.018 
1:05.919 
1:05.543 
1:04.812 
1:05.025 
1:06.056 
1:06.698 
1:05.852 
1:07.156 
1:08.070 
1:08.711 
1:08.267 
1:09.916 
1:08.226 
1:08.108 
1:08.822 

1:06.056 
1:06.809 
1:05.686 
1:06.021 
1:06.071 
1:06.933 
1:07.529 
1:08.017 
1:08.271 
1:08.171 

Diff 

+0.963 
+0.984 
+1.827 
+0.801 
+1.561 
+3.849 
+2.167 
+2.768 
+1.684 
+4.718 
+3.112 
+3.715 
+3.170 
+4.588 

+1.481 
+1.242 
+0.143 

+0.477 
+0.958 
+1.644 
+1.803 
+1.608 
+2.832 
+4.048 
+2.900 
+3.589 
+3.267 
+3.409 
+3.491 
+3.987 
+3.915 

+1.991 
+1.247 
+1.206 
+1.107 
+0.731 

+0.213 
+1.244 
+1.886 
+1.040 
+2.344 
+3.258 
+3.899 
+3.455 
+5.104 
+3.414 
+3.296 
+4.010 

+0.370 
+1.123 

+0.335 
+0.385 
+1.247 
+1.843 
+2.331 
+2.585 
+2.485 

Time of Day 

13:27:30.573 
13:28:34.952 
13:29:40.174 
13:30:44.370 
13:31:49.326 
13:32:56.570 
13:34:02.132 
13:35:08.295 
13:36:13.374 
13:37:21.487 
13:38:27.994 
13:39:35.104 
13:40:41.669 
13:41:49.652 

13:23:20.840 
13:24:27.149 
13:25:32.359 
13:26:37.426 
13:27:42.970 
13:28:48.995 
13:29:55.706 
13:31:02.576 
13:32:09.251 
13:33:17.150 
13:34:26.265 
13:35:34.232 
13:36:42.888 
13:37:51.222 
13:38:59.698 
13:40:08.256 
13:41:17.310 
13:42:26.292 

13:23:27.986 
13:24:34.045 
13:25:40.063 
13:26:45.982 
13:27:51.525 
13:28:56.337 
13:30:01.362 
13:31:07.418 
13:32:14.116 
13:33:19.968 
13:34:27.124 
13:35:35.194 
13:36:43.905 
13:37:52.172 
13:39:02.088 
13:40:10.314 
13:41:18.422 
13:42:27.244 

13:23:21.401 
13:24:28.210 
13:25:33.896 
13:26:39.917 
13:27:45.988 
13:28:52.921 
13:30:00.450 
13:31:08.467 
13:32:16.738 
13:33:24.909 

Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Lap Tm 

1:07.957 
1:08.023 
1:07.603 
1:08.441 
1:08.065 
1:08.485 
1:10.130 
1:12.017 

1:05.662 
1:06.515 
1:19.197 
1:07.621 
1:07.499 
1:06.599 
1:08.297 
1:07.703 
1:08.087 
1:07.735 
1:08.304 
1:09.409 
1:10.863 
1:09.680 
1:09.351 
1:10.813 
1:11.344 

1:07.528 
1:08.322 
1:08.010 
1:07.926 
1:07.324 
1:06.994 
1:07.510 
1:08.751 
1:11.069 
1:09.334 
1:08.663 
1:13.435 
1:11.239 
1:07.697 
1:08.590 
1:12.010 
1:10.361 

1:06.496 
1:07.841 
1:09.262 
1:09.062 
1:10.260 
1:09.202 
1:10.266 
1:08.284 
1:08.365 
1:10.220 
1:09.936 
1:11.084 
1:11.968 
1:11.651 
1:12.436 
1:14.611 
1:13.132 

Diff 

+2.271 
+2.337 
+1.917 
+2.755 
+2.379 
+2.799 
+4.444 
+6.331 

+0.853 
+13.535 

+1.959 
+1.837 
+0.937 
+2.635 
+2.041 
+2.425 
+2.073 
+2.642 
+3.747 
+5.201 
+4.018 
+3.689 
+5.151 
+5.682 

+0.534 
+1.328 
+1.016 
+0.932 
+0.330 

+0.516 
+1.757 
+4.075 
+2.340 
+1.669 
+6.441 
+4.245 
+0.703 
+1.596 
+5.016 
+3.367 

+1.345 
+2.766 
+2.566 
+3.764 
+2.706 
+3.770 
+1.788 
+1.869 
+3.724 
+3.440 
+4.588 
+5.472 
+5.155 
+5.940 
+8.115 
+6.636 

Time of Day 

13:34:32.866 
13:35:40.889 
13:36:48.492 
13:37:56.933 
13:39:04.998 
13:40:13.483 
13:41:23.613 
13:42:35.630 

13:23:19.062 
13:24:25.577 
13:25:44.774 
13:26:52.395 
13:27:59.894 
13:29:06.493 
13:30:14.790 
13:31:22.493 
13:32:30.580 
13:33:38.315 
13:34:46.619 
13:35:56.028 
13:37:06.891 
13:38:16.571 
13:39:25.922 
13:40:36.735 
13:41:48.079 

13:23:29.645 
13:24:37.967 
13:25:45.977 
13:26:53.903 
13:28:01.227 
13:29:08.221 
13:30:15.731 
13:31:24.482 
13:32:35.551 
13:33:44.885 
13:34:53.548 
13:36:06.983 
13:37:18.222 
13:38:25.919 
13:39:34.509 
13:40:46.519 
13:41:56.880 

13:23:25.048 
13:24:32.889 
13:25:42.151 
13:26:51.213 
13:28:01.473 
13:29:10.675 
13:30:20.941 
13:31:29.225 
13:32:37.590 
13:33:47.810 
13:34:57.746 
13:36:08.830 
13:37:20.798 
13:38:32.449 
13:39:44.885 
13:40:59.496 
13:42:12.628 

Lap 

 

(18) JEAN RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(185) EDUARDO VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(39) JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:03.436 
1:03.691 
1:03.770 
1:03.803 
1:04.502 
1:03.763 
1:03.269 
1:03.039 
1:04.928 
1:03.907 
1:03.183 
1:03.458 
1:04.613 
1:06.023 
1:05.687 
1:04.933 
1:07.424 
1:06.343 

1:05.114 
1:05.070 
1:03.267 
1:03.257 
1:03.802 
1:04.622 
1:02.465 
1:03.979 
1:04.252 
1:05.335 
1:05.342 
1:04.258 
1:04.195 
1:06.176 
1:04.636 
1:04.058 
1:04.891 
1:02.611 

1:03.823 
1:03.442 
1:03.629 
1:03.570 
1:04.142 
1:03.894 
1:04.505 
1:04.536 
1:05.479 
1:04.389 
1:04.466 
1:04.984 
1:05.116 
1:04.751 
1:05.044 
1:05.928 
1:06.245 
1:13.346 

1:04.008 
1:03.466 
1:03.395 
1:03.626 

Diff 

+0.397 
+0.652 
+0.731 
+0.764 
+1.463 
+0.724 
+0.230 

+1.889 
+0.868 
+0.144 
+0.419 
+1.574 
+2.984 
+2.648 
+1.894 
+4.385 
+3.304 

+2.649 
+2.605 
+0.802 
+0.792 
+1.337 
+2.157 

+1.514 
+1.787 
+2.870 
+2.877 
+1.793 
+1.730 
+3.711 
+2.171 
+1.593 
+2.426 
+0.146 

+0.381 

+0.187 
+0.128 
+0.700 
+0.452 
+1.063 
+1.094 
+2.037 
+0.947 
+1.024 
+1.542 
+1.674 
+1.309 
+1.602 
+2.486 
+2.803 
+9.904 

+0.613 
+0.071 

+0.231 

Time of Day 

13:23:13.452 
13:24:17.143 
13:25:20.913 
13:26:24.716 
13:27:29.218 
13:28:32.981 
13:29:36.250 
13:30:39.289 
13:31:44.217 
13:32:48.124 
13:33:51.307 
13:34:54.765 
13:35:59.378 
13:37:05.401 
13:38:11.088 
13:39:16.021 
13:40:23.445 
13:41:29.788 

13:23:19.360 
13:24:24.430 
13:25:27.697 
13:26:30.954 
13:27:34.756 
13:28:39.378 
13:29:41.843 
13:30:45.822 
13:31:50.074 
13:32:55.409 
13:34:00.751 
13:35:05.009 
13:36:09.204 
13:37:15.380 
13:38:20.016 
13:39:24.074 
13:40:28.965 
13:41:31.576 

13:23:13.274 
13:24:16.716 
13:25:20.345 
13:26:23.915 
13:27:28.057 
13:28:31.951 
13:29:36.456 
13:30:40.992 
13:31:46.471 
13:32:50.860 
13:33:55.326 
13:35:00.310 
13:36:05.426 
13:37:10.177 
13:38:15.221 
13:39:21.149 
13:40:27.394 
13:41:40.740 

13:23:15.728 
13:24:19.194 
13:25:22.589 
13:26:26.215 

Impresso: 24/08/2025 13:44:16 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:21:10 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:30 
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Lap 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 
1 

Lap Tm 

1:10.655 
1:11.088 
1:09.726 
1:11.697 
1:10.762 
1:11.517 
1:15.542 
1:17.693 

1:10.970 
1:09.255 
1:11.304 
1:10.716 
1:10.066 
1:11.188 
1:09.961 
1:13.482 
1:11.747 
1:12.026 
1:13.969 
1:11.715 
1:19.315 
1:16.501 
1:28.711 
1:27.649 

1:06.286 
1:05.562 
1:06.500 
2:14.868 
2:30.190 
1:08.084 
1:07.186 
1:09.244 
1:10.492 
1:09.351 
1:09.445 
1:10.986 
1:09.112 
1:10.907 
1:09.554 

1:19.417 

Diff 

+1.411 
+1.844 
+0.482 
+2.453 
+1.518 
+2.273 
+6.298 
+8.449 

+1.715 

+2.049 
+1.461 
+0.811 
+1.933 
+0.706 
+4.227 
+2.492 
+2.771 
+4.714 
+2.460 

+10.060 
+7.246 

+19.456 
+18.394 

+0.724 

+0.938 
+1:09.306 
+1:24.628 

+2.522 
+1.624 
+3.682 
+4.930 
+3.789 
+3.883 
+5.424 
+3.550 
+5.345 
+3.992 

Time of Day 

13:33:04.411 
13:34:15.499 
13:35:25.225 
13:36:36.922 
13:37:47.684 
13:38:59.201 
13:40:14.743 
13:41:32.436 

13:23:34.481 
13:24:43.736 
13:25:55.040 
13:27:05.756 
13:28:15.822 
13:29:27.010 
13:30:36.971 
13:31:50.453 
13:33:02.200 
13:34:14.226 
13:35:28.195 
13:36:39.910 
13:37:59.225 
13:39:15.726 
13:40:44.437 
13:42:12.086 

13:23:26.757 
13:24:32.319 
13:25:38.819 
13:27:53.687 
13:30:23.877 
13:31:31.961 
13:32:39.147 
13:33:48.391 
13:34:58.883 
13:36:08.234 
13:37:17.679 
13:38:28.665 
13:39:37.777 
13:40:48.684 
13:41:58.238 

13:27:19.730 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:11.093 
1:10.492 
1:09.512 
1:09.109 
1:09.504 
1:16.457 
1:09.622 
1:11.110 
1:11.189 
1:11.390 
1:10.826 
1:11.683 
1:10.904 
1:10.907 
1:08.907 
1:11.187 
1:11.366 

1:11.453 
1:10.755 
1:09.150 
1:08.657 
1:10.104 
1:11.707 
1:09.988 
1:11.234 
1:12.996 
1:11.366 
1:11.411 
1:12.441 
1:12.183 
1:10.911 
1:11.672 
1:12.247 
1:09.724 

1:08.726 
1:12.740 
1:10.481 
1:12.664 
1:10.355 
1:10.823 
1:10.133 
1:12.911 
1:14.433 
1:11.886 
1:11.101 
1:12.981 
1:10.675 
1:10.979 
1:13.665 
1:13.992 
1:16.972 

1:09.244 
1:11.133 
1:10.359 
1:09.531 
1:11.325 
1:15.126 
1:12.048 
1:12.297 

Diff 

+2.186 
+1.585 
+0.605 
+0.202 
+0.597 
+7.550 
+0.715 
+2.203 
+2.282 
+2.483 
+1.919 
+2.776 
+1.997 
+2.000 

+2.280 
+2.459 

+2.796 
+2.098 
+0.493 

+1.447 
+3.050 
+1.331 
+2.577 
+4.339 
+2.709 
+2.754 
+3.784 
+3.526 
+2.254 
+3.015 
+3.590 
+1.067 

+4.014 
+1.755 
+3.938 
+1.629 
+2.097 
+1.407 
+4.185 
+5.707 
+3.160 
+2.375 
+4.255 
+1.949 
+2.253 
+4.939 
+5.266 
+8.246 

+1.889 
+1.115 
+0.287 
+2.081 
+5.882 
+2.804 
+3.053 

Time of Day 

13:23:30.748 
13:24:41.240 
13:25:50.752 
13:26:59.861 
13:28:09.365 
13:29:25.822 
13:30:35.444 
13:31:46.554 
13:32:57.743 
13:34:09.133 
13:35:19.959 
13:36:31.642 
13:37:42.546 
13:38:53.453 
13:40:02.360 
13:41:13.547 
13:42:24.913 

13:23:29.171 
13:24:39.926 
13:25:49.076 
13:26:57.733 
13:28:07.837 
13:29:19.544 
13:30:29.532 
13:31:40.766 
13:32:53.762 
13:34:05.128 
13:35:16.539 
13:36:28.980 
13:37:41.163 
13:38:52.074 
13:40:03.746 
13:41:15.993 
13:42:25.717 

13:23:25.330 
13:24:38.070 
13:25:48.551 
13:27:01.215 
13:28:11.570 
13:29:22.393 
13:30:32.526 
13:31:45.437 
13:32:59.870 
13:34:11.756 
13:35:22.857 
13:36:35.838 
13:37:46.513 
13:38:57.492 
13:40:11.157 
13:41:25.149 
13:42:42.121 

13:23:31.937 
13:24:43.070 
13:25:53.429 
13:27:02.960 
13:28:14.285 
13:29:29.411 
13:30:41.459 
13:31:53.756 
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Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:21:10 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:30 
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